
Министерство просвещения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Армавирский государственный педагогический университет»

ПРИКАЗ

«30» сентября 2025 г. № 188

г. Армавир

Об установлении стоимости на иные образовательные услуги в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Армавирский государственный педагогический

университет» 
на 2025/2026 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона 27.11.2023 № 
540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», постановления Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Приказа Министерства Просвещения от 02.09.2021 
года № 620 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. установить следующую стоимость на иные образовательные услуги на 
2025- 2026 учебный год:

Стоимость сдачи прикрепленным лицом кандидатских экзаменов, 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научно -  педагогических кадров в аспирантуре, 
ученой степени доктора наук на 2025 -  2026 учебный год:



2

Наименование 
образовательных услуг

Срок
прикрепления

Стоимость, рублей
За весь срок 

прикрепления
В год

Сдача кандидатского экзамена по 
«Истории и философии науки»

Не более 6 
месяцев 16 900,00

Сдача кандидатского экзамена по 
«Иностранному языку»

Не более 6 
месяцев 16 900,00

Сдача кандидатского экзамена по 
специальной дисциплине

Не более 6 
месяцев 16 900,00

Прикрепление для подготовки 
диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук без 
освоения программы подготовки 

научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре

Не более 3-х 
лет 85 000,00

2. Заместителю руководителя отдела информационной политики
Чернышову В.Н. организовать размещение настоящего приказа на
официальном сайте ФГБОУ ВО «Армавирский государственный 
педагогический университет» в подразделе «Платные образовательные услуги» 
раздела «Сведения об образовательной организации».

3. Начальнику отдела управления делами управления кадровой политики, 
правового сопровождения и протокола Бражинской С.Ю. довести приказ до 
должностных лиц, в части их касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научно- исследовательской, инновационной и международной деятельности 
Близняка Р.З.

Ректор Е.А. Нижник



Лист согласования
Внутренний документ "Об установлении стоимости на иные образовательные услуги на 
2025-2026 учебный год"

Д о л ж н о с т ь Ф И О Р езул ьтат Д ата К о м м е н та р и й
Главный бухгалтер - 
начальник управления 
ф инансов и бухгалтерского 
учета

Новосельцева Лю бовь 
Валентиновна

С огласовано 01.10.2025

П роректор по
научно-исследовательской, 
инновационной и 
международной 
д еятельности

Близняк Роман 
Зиновьевич

С огласовано 01.10.2025

Н ачальник Д обры нина Елена 
Н иколаевна

С огласовано с 
зам ечаниям и

30.09.2025 п.З Зам енить Н иконову А.В . 
на Бражинскую  С.Ю . 
д олж ность указана не 
корректно


